
Κ.Υ.Α. οικ. 2/840/0022 

(ΦΕΚ 37/Β/14-01-2013) 

 

 

Θέμα: «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απασχολείται στα Ν.Π.Ι.Δ. και τις 

ΔΕΚΟ της περ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 της παραγράφου Γ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222)» 

 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 της παραγράφου Γ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222). 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 2 και 4 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012−2015» 

(ΦΕΚ 226 Α΄). 

 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Προεδρικό διάταγμα 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

 

4. Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 

2105 Β΄). 

 

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη,  

 

αποφασίζουμε: 

 

Στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που 

απασχολείται στα Ν.Π.Ι.Δ. και τις ΔΕΚΟ της περ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 της 

παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) επεκτείνεται και έχει 

ανάλογη εφαρμογή, από 1−1−2013, η αριθμ. 2/13917/0022/17.2.2012 (Β΄ 414) 

κοινή υπουργική απόφαση. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



 

Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2013 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ 


